
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECTORA GENERAL DEL 
INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 
DE LA REGIÓN DE MURCIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN  
PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL, EN SU EDICIÓN  
2018. 

 
 

El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en 

adelante ICA), convocó el pasado 14 de diciembre de 2017 (BORM nº 287)  

PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL para el ejercicio 2018, estableciendo 

sus normas de funcionamiento y participación. 

 

 

Finalizado el plazo para subsanar los defectos apreciados, vista la propuesta 

del órgano instructor de fecha 24 de julio de 2018 y de conformidad con la 

competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas 

tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, cuyo 

artículo 51 apartado 2 letra i) establece que le corresponde a la Dirección 

General del ICA “convocar y conceder las subvenciones y ayudas, con 

independencia del órgano al que le corresponda autorizar el gasto”.  

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

Aprobar el listado de admitidos y excluidos en PLAN ESCENA NACIONAL E 

INTERNACIONAL 2018, en los términos del Anexo I de la presente Resolución. 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

SEGUNDO.- RECURSO DE ALZADA. 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

presentarse recurso de alzada ante el Presidente del ICA en los términos 

previstos en los artículos 121 y siguientes  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 

 

 

 

Murcia, en fecha al margen 
 

LA DIRECTORA GENERAL 
DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 
 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 

 

 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40



 ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2018

EXP COMPAÑÍA ESPECTÁCULO LUGAR PUNTOS
TOTAL OTORGADO         

(x gira)

Madrid

Huelma

Elche

Elche

Zaragoza

Roquetas de mar (Almería)

Alava

Madrid

Alcalá de Henares

Albaida (Valencia)

Santillana del Mar

Binefar (Huesca)

Valls (Tarragona)

Lisboa

Phuket

09N LA MANZANA DORADA Ayekantum. Trasladando risas. Eskisehir 2 882,00 €

Barcelona

Badajoz

Salamanca

Gijón

Jaén

Ciudad Real

Albacete

Zizur Mayor

Egea de los caballeros

Villava

Azagra

Las Pedroñeras

Torrijos

Albacete

Granada

Almería

Zaragoza

Daroca

Conciertos -

Interpretación

historicista; del Barroco

al Clasicismo y una

mirada al siglo XXI

Andorra 2 487,09 €

Gijón

Salamanca

Soria

Pamplona

El casar de Cáceres

Valencia

Madrid

Bilbao

Alcalá de Henares

El intrépido viaje de un hombre y un pez Buenos Aires

El rumor del ruido Bielsko Biala

Daugeon

Seúl

Poker flamenco. Cautivos del destino Carcassone

Carmen Biarritz

Carmen Lisboa

Carmen Shangai

Carmen Beijing

Carmen Guangzhou

4.673,93 €

08N LOS CLAVELES TEATRO

Los 7 cabritillos 9

01N TEATRO DE LA ENTREGA Teatro Pequeño (varias piezas) 3 874,26 €

10N CÍA. UPARTE Todo encaja 7 3.979,02 €

Los 7 cabritillos 6 3.039,12 €

Tulugak, un cuento inuit 7 2.861,51 €

1.592,16 €

12N LA TEMPESTAD

Conciertos - Interpretación historicista; del 

Barroco al Clasicismo y una mirada al siglo 

XXI

3

11N ALQUIBLA TEATRO Los caciques 4 2.878,56 €

8.467,96 €

Alicia y las ciudades invisibles

14N

CIA. CARMEN Y MATILDE 

RUBIO. BALLET ESPAÑOL 

DE MURCIA

8

6 3.753,79 €

13N ONÍRICA MECÁNICA

Alicia y las ciudades invisibles 10 6.208,84 €

INCLUIDOS

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40



 ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2018

EXP COMPAÑÍA ESPECTÁCULO LUGAR PUNTOS
TOTAL OTORGADO         

(x gira)

01N TEATRO DE LA ENTREGA Teatro Pequeño (varias piezas) 3 874,26 €

INCLUIDOS

Boadilla del Monte

Velilla de San Antonio

Alcalá de Henares

Arroyomolinos

Coslada

Cobeña

San Sebastián de los Reyes

Getafe

Valdemoro

Alcorcón

Colmenar viejo

Majadahonda

Tres cantos

Cuenca

Sigüenza

Yepes

Zamora

Getxo

San Sebastián de los Reyes

Villajoyosa

Elche

Buñol

Girona

Olot

Tona

Calonge

La Zubia

Girona

Redondela

Cádiz

Zaragoza

Madrid

Logroño

Mendavia

Tordera

Les Franqueses

Aranjuez

Barcelona

Barcelona

Elche

Algorfa

Gavá

Valencia

Villaverde

Ainsa

Benidorm

Londres

Zagreb

Azagra

Alcalá la real

Benavente

Chiva

Valladolid

Segovia

San Lorenzo del Escorial

Alcañiz

Pinto

3.342,64 €18N CÍA. PUPACLOWN Los tres cerditos 6

Huellas 8 3.309,76 €

25N PERIFERIA TEATRO

Vuela Pluma 10 6.899,16 €

19N SUREFOLK Manuel Luna en concierto 5 2.314,51 €

4.840,27 €Las aventuras de Pinocho 9

Guyi Guyi 4 1.324,22 €

26N TEATRO SILFO

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40



 ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2018

EXP COMPAÑÍA ESPECTÁCULO LUGAR PUNTOS
TOTAL OTORGADO         

(x gira)

01N TEATRO DE LA ENTREGA Teatro Pequeño (varias piezas) 3 874,26 €

INCLUIDOS

Alghero

Olmedo

Putifigari

Valledoria

Pabillonis

Bondo

Tione

Roncone

Larzana

Trento

Calpe

Montoro

Mairena del Alcor

Isla Cristina

Noain

Peralta

Morón de la Frontera

Pavia

Treviso

Göttingen

Pavia

Rijkhoven

Vézelay

Utrecht

Ambronay

Madrid

Barcelona

Valencia

Málaga

Granada

Benicàssim

Hospitales de Llobregat

Vilalba

Bilbao

Ojén

Aranda de Duero

Almería

Lugo

Tabernes de Valldigna

San Sebastián

Montijo

Villanueva de la serena

Arganda del rey

Mérida 

Moraleja

Guadarrama

Toledo

León 

Jaén

Valladolid

Segovia

Navalmora de la mata

Oviedo

La leyenda del lago de los cisnes Braga 2 596,41 €

Chinchilla de Montearagon

Villa del Prado

Alcorcón

Tres cantos

Boadilla del Monte

Chinchilla de Montearagon

Albacete

Atlas - El mundo en un armario

5 2.294,32 €

5.264,93 €30N CANTORÍA

La Bomba

9

Pinocchio

27N
EL MOLINO OCIO Y 

TIEMPO LIBRE SL
El libro de la selva. La aventura de Mowgli 4 2.571,54 €

26N TEATRO SILFO

El gato con botas 2 700,92 €

38N JO! PRODUCCIONES

Las nueve y cuarenta y tres 2 955,43 €

35N LA NAVE DEL DUENDE

La leyenda del lago de los cisnes 10 9.482,99 €

10.584,20 €

Lengua malas

33N NUNATAK Nunatak y El tiempo de los valientes 10

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40



 ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO PLAN ESCENA NACIONAL E INTERNACIONAL 2018

EXP COMPAÑÍA OBSERVACIONES

36N JESÚS MARTÍNEZ MARTÍNEZ DESESTIMADO

EXCLUIDOS

16N NACHO VILAR PRODUCCIONES DESESTIMADO

39N ANA BELEN COMENGE GONZÁLEZ DESESTIMADO

37N GLORIA BLANCA MUÑOZ VALERA DESESTIMADO

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

24
/0

7/
20

18
 1

3:
50

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c2
2a

ed
d-

aa
04

-2
3e

0-
51

86
27

75
18

40


